Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emendas, em única discussão,
na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Decreto Legislativo n° 20/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

02/10/2018

r

cict 	 c4 ajátya - SP
- ?a,/tricri&ractonalcio C304 	 _

DECRETO LEGISLATIVO N° 192, DE 02 DE OUTUBRO DE 2.018.

OUTORGA "MEDALHA DO MÉRITO PROFISSIONAL" A DIVERSOS
PROFISSIONAIS DO MUNICÍPIO DE IBITINGA.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
promulgo o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

(Projeto de Decreto Legislativo n° 20/2018, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal).

Art. 1° Em conformidade com o Decreto Legislativo n° 32, de 08 de agosto de 2006, tendo
alterações posteriores, com o objetivo de homenagear os que exercem ou exerceram suas
profissões no âmbito do município de Ibitinga, por indicação dos Vereadores, fica
consignada "medalha do mérito profissional", aos profissionais abaixo relacionados:

I. Ademir Aparecido dos Santos — Pedreiro;
II. Branca Elizabeth Correa — Professora;
III. Fabiano Benedito da Silva — Servidor Público Municipal;
IV. Flávio Francisco Gomes — Padre;
V. Genaro Altran — Empresário;
VI. Luciano Augusto Botter — Radiologista;
VII. Lúdio Eduardo Veludo — Policial Militar;
VIII. Marcilio Pereira — Guarda Municipal;
IX. Priscila de Castro Budetti Carocci Battiston — Psicóloga;
X. Rubens Mendes dos Santos — Porteiro;
XI. Dirceu Oreste Campregher — Professor;
XII. Olaerte Constantini — Engenheiro Civil;
XIII. Francine Aparecida André — Professora;
XIV. Valdomiro Boufélli — Contador;
XV. Luiz Carlos Voltarelli — Pedreiro;
XVI. Leandro Cesar de Souza — Veterinário;
XVII. Esvaldi Donizete de Marqui — Gerente;
XVIII. Arlindo Segura Ruiz — Servidor Público Municipal;
XIX. Vanessa Aparecida Pultrini de Oliveira — Assistente Soc .
XX. Valdemir Roberto Furco — Servidor Público Municipal -

Parágrafo único. A justificativa, currículo e história da vida pro
fazem parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 2° A entrega da honraria promovida pelo Poder Legisla
Legislativo se dará em Sessão Solene a ser real'
2018.

dos homenageados,

presente Decreto
e novembro de

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

a,éitényci - sP
_

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala d Sessões "Dejanir Storniolo", 02 de outubro de 2.018.

CARL 	 TO DIAS MARQUES 	 ANTONIO .1‘1144 • S DE MIRA
Presidem e -Presidente

ti

JOSÉ • l' 	 r  IDO DA ROCHA
r tário

ANTÔ I0 DA FONSECA
1° S eretário

Registrado 'a Secretaria da Câmara Municipal da stância Turística de Ibitinga, em dois
(02) de outubro de dois mil e dezoito (2.012).

Shir 	 enrique 	 arvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

o_
-&tebtoia -te/~a cWi(uncp - SP

_ ici/tekdL9racw,iaidenhuh,_

DECRETO LEGISLATIVO N° 192, DE 02 DE OUTUBRO DE 2.018.

OUTORGA "MEDALHA DO MÉRITO PROFISSIONAL" A DIVERSOS
PROFISSIONAIS DO MUNICÍPIO DE IBITINGA.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
promulgo o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

(Projeto de Decreto Legislativo n° 20/2018, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal).

Art. 1° Em conformidade com o Decreto Legislativo n° 32, de 08 de agosto de 2006, tendo
alterações posteriores, com o objetivo de homenagear os que exercem ou exerceram suas
profissões no âmbito do município de Ibitinga, por indicação dos Vereadores, fica
consignada "medalha do mérito profissional", aos profissionais abaixo relacionados:

I. Ademir Aparecido dos Santos — Pedreiro;
II. Branca Elizabeth Correa — Professora;
III. Fabiano Benedito da Silva — Servidor Público Municipal;
IV. Flávio Francisco Gomes — Padre;
V. Genaro Altran — Empresário;
VI. Luciano Augusto Botter — Radiologista;
VII. Lúdio Eduardo Veludo — Policial Militar;
VIII. Marcilio Pereira — Guarda Municipal;
IX. Priscila de Castro Budetti Carocci Battiston — Psicóloga;
X. Rubens Mendes dos Santos — Porteiro;
XI. Dirceu Oreste Campregher — Professor;
XII. Olaerte Constantini — Engenheiro Civil;
XIII. Francine Aparecida André — Professora;
XIV. Valdomiro Boufélli — Contador;
XV. Luiz Carlos Voltarelli — Pedreiro;
XVI. Leandro Cesar de Souza — Veterinário;
XVII. Esvaldi Donizete de Marqui — Gerente;
XVIII. Arlindo Segura Ruiz — Servidor Público Municipal;
XIX. Vanessa Aparecida Pultrini de Oliveira — Assistente Social;
XX. Valdemir Roberto Furco — Servidor Público Municipal;

Parágrafo único. A justificativa, currículo e história da vida profissional dos homenageado ,
fazem parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 2° A entrega da honraria promovida pelo Poder Legislativo de que trata o presente Decreto
Legislativo se dará em Sessão Solene a ser realizada às 20h do dia O de novembro de
2018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

cia -&ter)teiet Ww~a attw,er  - sq)

_ ra/tehd&race~alek Calechedek —

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", 02 de outubro de 2.018.

ANTONIO 	 S DE MIRA
side te

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em dois
(02) de outubro de dois mil e dezoito (2.018).

Shi`'enrique de arvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Atenciosamente.

1VIÁ-EL • LV DE MIRA
Preside te

ANT

áa -Ó,t~a -((/)~ G)94ténya - SP
_ ga,,,,acztowcrici9.aw,da,d0._

CMI Oficio n° 1524/2018

Ibitinga, 03 de outubro de 2018.

Assunto: ENVIA MATÉRIA PARA PUBLICAÇÃO

Ilustríssimo Secretário,

Encaminho a Vossa Senhoria a fim de ser publicado no jornal:
"SEMANÁRIO ESTÂNCIA DE IBITINGA", desta semana, a matéria alusiva à Câmara
Municipal, conforme segue relacionado abaixo, com cópia anexa:

• Decreto Legislativo n° 192, de 02 de outubro de 2018.
• Decreto Legislativo n° 193, de 02 de outubro de 2018.

VOSSA SENHORIA
ANDRÉ LUIZ GONÇALVES RACY

SECRETARIA DE GOVERNO, COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6